
Uchwała Nr 4081/18  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 04 lipca 2018 r.  
 
 

W sprawie:  
1) przyjęcia Regulaminu Konkursu Regionalnego pod nazwą „Cyfrowe 20 l@t 

Świętokrzyskiego”, 
2) wyrażenia zgody na ufundowanie statuetek w ramach konkursu 

 
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 6 i 8 oraz art. 41 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
1. Przyjmuje się Regulamin Konkursu Regionalnego „Cyfrowe 20 l@t Świętokrzyskiego” 

stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Wyraża się zgodę na ufundowanie statuetek w ramach konkursu, o którym mowa  
w ust. 1. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Społeczeństwa 
Informacyjnego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Adam Jarubas 

 



 
 

 

REGULAMIN KONKURSU REGIONALNEGO  

„Cyfrowe 20 l@t Świętokrzyskiego” 

 

§ 1. POZSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejszy regulamin określa zasady przyznawania nagród w ramach Konkursu Regionalnego 
„Cyfrowe 20 l@t Świętokrzyskiego” (zwanych dalej Nagrodami). 

2. Konkurs organizowany jest pod nazwą: „Cyfrowe 20 l@t Świętokrzyskiego” 
3. W związku z dwudziestą rocznicą powstania województwa świętokrzyskiego, Radni Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego uchwalili 2018 rok „Rokiem Jubileuszu 20-lecia Województwa 
Świętokrzyskiego".  

4. Głównym organizatorem Konkursu jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą Al. IX 
Wieków Kielc 3, Kielce 25-516. 

5. W wyniku konkursu przyznaje się nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w każdej 
z pięciu kategorii. 
 

§ 2. ORGANIZATOR 

1. Organizator powołuje Komisję Konkursową Nagrody (zwaną dalej Komisją ) w skład której wchodzą 
osoby dysponujące wiedzą i doświadczeniem odpowiednimi do wyłonienia laureatów. 

 

§ 3. ADRESACI 

1. Konkurs przeznaczony jest dla instytucji publicznych, aktywnych gospodarzy i informatyków, 
przedsiębiorstw z terenu województwa świętokrzyskiego (zwanych dalej Kandydatami), które w 
okresie ostatnich dwudziestu lat, wdrożyły co najmniej jeden projekt informatyczny. 

2. Ubieganie się o nagrodę i jej otrzymanie jest bezpłatne. 

 

§ 4. CEL 

1. Konkurs przeprowadzony zostanie  w pięciu kategoriach: 
a) „Instytucja publiczna” z udziałem jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

rządowych, podmiotów publicznych o charakterze oświatowym, zdrowotnym oraz 
pozostałych instytucji o charakterze publicznym z terenu województwa 
świętokrzyskiego - które w najlepszy sposób odpowiadają na wyzwania gospodarki 
opartej o wiedzę, innowacje, świadczą coraz więcej e-usług, zapewniają wysokiej klasy 
oprogramowanie i sprzęt IT, a także dostęp do szerokopasmowego Internetu.  
 



 
b) „Projekt” lub wdrożenie realizowany na terenie województwa świętokrzyskiego - 

promujący wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i technologii informatycznych oraz 
szerokopasmowego Internetu.  
 

c) „Gospodarz” - osoba reprezentująca dany podmiot publiczny, występująca w roli 
kierownika jednostki - lider, menager, inicjator. Skutecznie dba o rozwój i podniesienie 
jakości życia swoich mieszkańców, w zgodzie z regułami odpowiedzialności 
i bezpieczeństwa finansowego ale przede wszystkich aktywnie uczestnicząca w procesie 
rozwoju cyfrowego regionu.  
  

d) „Informatyk” osoba zatrudniona na stanowisku związanym z obsługą informatyczną 
jednostki, rozwojem społeczeństwa informacyjnego, rozwojem telekomunikacji i IT, 
w danej instytucji z terenu województwa świętokrzyskiego. Posiada szeroką wiedzę, 
doświadczenie i umiejętności informatyczne. W niekonwencjonalny sposób rozwiązuje 
z definicji problematyczne sytuacje. Lider i menager. Konsekwentnie realizuje ideę 
nowoczesnych technologii i lepszego zastosowania narzędzi dostarczanych przez IT.  
 

e) „Przedsiębiorstwo” z terenu województwa świętokrzyskiego, które stosując 
profesjonalne metody zarządzania oraz nowoczesne i innowacyjne technologie, 
ukierunkowuje się na potrzeby klienta. Dba o rozwój i wprowadza na rynek  najnowsze 
rozwiązania IT. Jego polityka rozwoju, oparta jest na budowaniu wizerunku 
i ugruntowaniu pozycji na rynku lokalnego lidera IT. To firma prowadząca działalność 
gospodarczą na terenie naszego województwa, przynajmniej dwa lata bez względu na 
jej wielkość czy formę prawną. 

 
 

2. Celem konkursu jest: 
a) prezentacja pozytywnego wizerunku oraz rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, 
b) wyłonienie instytucji publicznych, których dorobek w cyfryzacji wyróżnia się spośród 

pozostałych podmiotów na terenie województwa świętokrzyskiego w obszarze 
zastosowań nowoczesnych TIK w szczególności ukazanie kluczowej roli wdrażanych 
narzędzi i rozwiązań informatycznych we wspomaganiu działalności tych instytucji oraz 
promocja działań z obszaru cyfryzacji, które wpłynęły na usprawnienie pracy i obsługi 
obywateli,  

c) wyróżnienie szczególnie zaangażowanych gospodarzy i informatyków, którzy swoją 
pasją, działaniem i świadomością  w sposób istotny, wpłynęli na rozwój cyfrowy regionu, 

d) wyróżnienie przedsiębiorstw, które zaznaczyły swoje miejsce w rozwoju cyfrowym 
regionu. 

3. Nagrody przyznaje się w każdej kategorii wymienionej w pkt 1   
4. Komisja Konkursowa  zastrzega sobie możliwość przyznania wybranym Kandydatom wyróżnień. 
5. Komisja Konkursowa  może przyznać nagrodę specjalną.   

§ 5. ZASADY PRZYZNAWANIA NAGRODY 

1. Laureatów Nagrody wybiera Komisja Konkursowa , powoływana  jednorazowo. 
2. W skład Komisji Konkursowej wchodzi 8 członków, w tym: 



 
a) Marszałek Województwa Świętokrzyskiego jako Przewodniczący Komisji, 
b) Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jako zastępca 

Przewodniczącego Komisji, 
c) Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
d) Sekretarz Województwa, 
e) Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, 
f) pozostali członkowie. 

3. Pozostali członkowie Komisji  powołani są przez Marszałka  Województwa Świętokrzyskiego 
spośród kandydatów zgłoszonych przez Departament Społeczeństwa Informacyjnego, jako 
pomysłodawcę i realizatora pod kątem organizacyjnym niniejszego konkursu. 

4. Do zadań Komisji należy: 
a) Nadzór nad przebiegiem przyznawania Nagrody, 
b) Wybór Laureatów Nagrody. 

5. Komisja jako organ kolegialny podejmuje rozstrzygnięcia w formie głosowania na swych 
posiedzeniach.    

6. Każdemu członkowi Komisji przysługuje jeden głos. Rozstrzygnięcia podejmowane są w drodze 
głosowania jawnego, zwykłą większością głosów składu Komisji w obecności co  najmniej trzech 
czwartych członków. W przypadku równej ilości głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego.  

7. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący i reprezentuje ją na zewnątrz. Do obowiązków 
Przewodniczącego należy w szczególności: 

a) Zwoływanie posiedzeń Komisji, 
b) Zatwierdzanie porządku obrad i protokołów z posiedzeń Komisji. 

8.  Członkowie Komisji zobowiązani są do: 
a) sumiennej, obiektywnej, rzetelnej, uczciwej oceny kandydatów do Nagrody, 
b) zachowania poufności w zakresie oceny kandydatów. 

9. Członek Komisji jest zobowiązany wyłączyć się od czynności w stosunku do oceny Kandydatów, 
z którymi pozostaje w stosunkach prawnych lub faktycznych mających wpływ na bezstronność 
jego oceny. 

10. Nagrodę stanowi: statuetka, prawo do używania logo Nagrody oraz tytuł: „Cyfrowy Lider 20 lecia 
Świętokrzyskiego”. 

11. Logo Nagrody można wykorzystać w dowolnych materiałach promocyjnych.  
12. W zależności od zaistniałych przesłanek Komisja Konkursowa zastrzega sobie prawo do 

nieprzyznania Nagrody w danej kategorii. 
13. Komisja może odebrać Nagrodę laureatowi, jeśli ogólnodostępne informacje na temat projektu, 

instytucji, osoby lub przedsiębiorstwa okazały się nieprawdziwe oraz w przypadku, gdy inne 
działania laureata są niezgodne z ideą Nagrody. 

14. Nagrody mają charakter uznaniowy i prestiżowy a decyzje Komisji są ostateczne. 

 

§ 6. SEKRETARIAT KOMISJIKOMISJI NAGRODY 

1. Obsługą organizacyjną Komisji Konkursowej zajmuje się Departament Społeczeństwa 
Informacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Obowiązki członków Sekretariatu wykonują wyznaczeni pracownicy niniejszego Departamentu. 
3. Do zadań Sekretariatu Nagrody należy: 

a) Przygotowanie materiałów do ogłoszenia Konkursu, 



 
b) Prowadzenie bieżącej korespondencji z uczestnikami Komisji  Konkursowej  
c) Przygotowanie i nadzorowanie zadań związanych z działaniami informacyjno-

promocyjnymi dot. konkursu, 
d) Przygotowanie i organizacja finału Konkursu. 

4. W skład Komisji Konkursowej wchodzi Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego 
pełniący funkcję Sekretarza Komisji Konkursowej 

 
§ 7. WARUNKI UCZESTNICTWA 

 
1. Kandydować do nagrody mogą podmioty publiczne, osoby fizyczne zatrudnione w instytucji 

publicznej, przedsiębiorcy, którzy działają lub mają siedzibę na terenie województwa 
świętokrzyskiego i w wyznaczonym przez Kapitułę terminie, przyślą formularz zgłoszeniowy.  

2. W kategorii „Gospodarz” i „Informatyk” dopuszcza się zgłoszenie kandydata, przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz inne podmioty, a w szczególności stowarzyszenia, organizacje 
pozarządowe, podmioty gospodarcze oraz osoby fizyczne po uzyskaniu pisemnej zgody 
kandydata. 

3. Zgłoszenie udziału w konkursie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na udostępnianie danych 
oraz informacji niezbędnych do przeprowadzenia postepowania konkursowego, zgodnie 
z przepisami niniejszego Regulaminu. 

4. Zgłoszenia w kategorii „Podmiot publiczny” i „Projekt” dokonuje osoba uprawniona do 
reprezentowania podmiotu, potwierdzając zgłoszenie własnoręcznym podpisem i pieczęcią 
jednostki. 

 
§ 8. TRYB PRZYZNAWANIA NAGRODY 

 
A. Etap pierwszy Konkursu: 

1. Każdy Kandydat lub zgłaszający Kandydata w każdej z kategorii przesyła do Sekretariatu, 
w określonym przez Kapitułę terminie, formularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie 
internetowej pod adresem: www.swietokrzyskie.pro/... 

2. Kandydaci lub zgłaszający się do Konkursu mogą dokonać tylko jednego zgłoszenia na 
daną kategorię konkursu. 

3. Nadesłane formularze Sekretariat rejestruje, sprawdza czy zawierają wszystkie niezbędne 
informacje i załączniki. W razie wystąpienia braków wzywa do uzupełnienia dokumentacji. 

4. Dopuszcza się sprawdzenie wiarygodności danych zawartych w formularzu poprzez 
zobowiązanie kandydata do przedłożenia dodatkowych dokumentów lub 
przeprowadzenia wizytacji. 

5. Sekretariat po weryfikacji wszystkich formularzy zgłoszeniowych opracowuje raport, 
w którym umieszcza się listę Kandydatów w poszczególnych kategoriach. Raport ten 
przekazuje Kapitule wraz z kompletną dokumentacją. 

6. Obrady Komisji Konkursowej mają charakter niejawny. 
B. Etap drugi Konkursu: 

1. Stanowi finał Konkursu Regionalnego, podczas którego ogłaszane są wyniki wyboru 
laureatów przez publiczne podanie do wiadomości informacji o laureatach. 

2. Laureaci otrzymują statuetkę, dyplom oraz tytuł „Cyfrowy Lider 20 lecia 
Świętokrzyskiego”. 



 
3. Laureaci w kategorii „Podmiot publiczny”, „Projekt” „Gospodarz”, „Informatyk”, 

„Przedsiębiorstwo” otrzymują nagrodę rzeczową w postaci statuetki, oraz zgodnie ze 
zgłoszeniem zainteresowanych sponsorów, w trybie ogłoszenia o naborze sponsorów do 
niniejszego Konkursu. 

4. Wszyscy nominowani Kandydaci otrzymają dyplomy potwierdzające nominację do 
Nagrody.  

§ 9. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Na wszelkie pytania dotyczące Nagrody odpowiada Organizator pod numerem telefonu 41 
3067011 oraz adresem e-mail: Sekretariat.DSI@sejmik.kielce.pl. 

2. Sprawy nieobjęte niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator z zachowaniem właściwych 
przepisów prawa. 

3. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany zapisów Regulaminu. Aktualna treść Regulaminu 
Nagrody znajduje się na stronie internetowej www.swietokrzyskie.pro/. 

4. Interpretacją postanowień niniejszego Regulaminu Konkursu zajmuje się Komisja Konkursowa . 

mailto:Sekretariat.DSI@sejmik.kielce.pl
http://www.swietokrzyskie.pro/

	uchwała nr 4081
	projekt Regulamin konkursu - Cyfrowe 20 l@t Świętokrzyskiego_18062018 v.3_mr

